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16.   Ansøgning om støtte til etablering af aktivitetspark i Kirke Stillinge (B) 

Sagsnr.: 330-2015-9277                 Dok.nr.: 330-2015-63943                                            Åbent 
Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget 
  
Beslutningstema 
Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget skal behandle en ansøgning fra Hejninge Stillinge Lokalråd om 30.000 
kr. til etablering af en aktivitetspark i Kirke Stillinge. Midlerne søges fra puljen med midler til landdistriktsudvikling.   
  
Baggrund 
Lokalrådet i Hejninge Stillinge har indgået et samarbejde med Grundejerforeningen for Stoukærgaard om etablering 
af en aktivitetspark på grundejerforeningens fællesareal ved Solvænget i Kirke Stillinge.  
  
Aktivitetsparken skal være et offentligt tilgængeligt frirum med mulighed for at dyrke socialt samvær og udfolde sig 
fysisk med leg og spil. Parken skal bestå af 1) frugthave med 70 frugttræer, 2) lege- og motionsredskaber og 3) bål- 
og grillhytte.  
  
Budget og procesplan 
Etableringen af aktivitetsparken vil foregå over de næste 2-3 år. Ifølge tidsplanen skal der i 2015 etableres 
faldunderlag i den del af aktivitetsparken, hvor der skal opstilles lege- og motionsredskaber og etableres belægning 
på området, hvor der skal opføres en grillhytte, laves cykel- og BMX-bane og være plads til forskellige spilaktiviteter 
(se situationsplan).  
  
De ansøgte midler skal gå til indkøb af materialer, grus, sten og fliser m.m. 
  

                                                                          
Der gøres opmærksom på, at Hejninge Stillinge Lokalråd ligger i et af de områder, som Landdistrikts-, Teknik- og 
Ejendomsudvalget på møde den 2. februar 2015 har udpeget til at indgå i processen med borgerstyrede budgetter. 
Det vil sige, at der er afsat 100.000 kr. til udviklingsprojekter i området i 2015.  
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten, hvoraf det fremgår, at kommunen kan begunstige særlige lokalsamfund.  
  
Retningslinjer for tildeling af projektstøtte fra puljen med midler til landdistriktsudvikling. Af retningslinjerne fremgår 
det, at kommunen kan yde støtte til projekter, der kan skabe udvikling i landdistrikterne, og som gør dem mere 
attraktive og kan siges at have en positiv effekt på bosætningen. Der stilles også krav om lokal forankring og om at 
ansøgeren yder medfinansiering til projektet.  
  
Der er givet byggetilladelse til etableringen af aktivitetsparken.  
  
Handlemuligheder 
Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget kan bevillige det fulde beløb på 30.000 kr. til projektet, hvormed det vil 
understøtte etableringen af en aktivitetspark i Kirke Stillinge til glæde for beboerne i området.  
  

Bidrag fra Hejninge Stillinge Lokalråd  30.000 kr. 

Ansøgt beløb   30.000 kr.  

Medfinansiering i form af gratis arbejdskraft fra 
frivillige                            

 80.000 kr.  

Samlet anlægsudgift 140.000 kr.  



  
Udvalget kan beslutte ikke at yde støtte til projektet for at prioritere midlerne til andre udviklingsprojekter i 
kommunens landdistrikter.  
  
Vurdering 
Center for Vækst og Plan vurderer, at aktivitetsparken vil kunne fungere som socialt samlingssted og være med til at 
understøtte Kirke Stillinge som et levende og attraktivt lokalområde. Projektet lever op til kravet om lokalforankring, 
da aktivitetsparken opføres ved hjælp af frivillig arbejdskraft. Etableringsprocessen kan være med til at styrke 
fællesskabet, hvis mange inddrages.  
  
Center for Plan og Vækst anbefaler, at der ydes støtte til projektet. Men gør også opmærksom på, at projektet kan 
blive yderligere begunstiget, hvis der lokalt bliver stillet forslag om at yde støtte til et af dets øvrige delprojekter i 
processen om borgerstyrede budgetter.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchef for Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at udvalget bevilliger 30.000 kr. til etablering af en aktivitetspark i Kirke Stillinge, 
2.    at midlerne bevilliges under forudsætning af, at der aflægges regnskab for brugte midler efter projektets 
gennemførelse.  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 2. marts 2015: 
Fraværende:   
Godkendt. 

330-2015-76815 Ansøgning om projektmidler 

330-2015-76816 Situationsplan 


